
ATHLETIC GAMESATHLETIC GAMES
Alder: Fra 7 til 99 år Antal spillere: 2-4

Indhold: 60 kort, 25 medaljer Spillets formål: At vinde 5 medaljer. 

Forberedelse af spillet: Bland kortene, og giv 7 kort til hver spiller. Læg 5 kort i 
en cirkel med billedsiden opad midt på af bordet. Resten af kortene lægges i en 
bunke med billedsiden nedad. Medaljerne lægges til side. 

Spillet går ud på følgende: Spillerne skal lægge de kort, han eller hun har i hånden,  
i midt på bordet. Hvis det lykkes at lægge alle kort i én og samme omgang, vinder man 
en medalje.
Sådan spilles spillet: Den yngste spiller starter, og man spiller i urets retning.
Når det er en spillers tur, skal spilleren prøve at lægge så mange kort som muligt af 
kortene i hånden. Spilleren kan lægge et af sine kort oven på et kort, der allerede ligger 
midt på bordet: 
hvis kortets værdi (tal) er den samme som det kort, der ligger på bordet.
hvis kortet er i samme familie som det kort, der ligger på bordet, og værdien er lig 
sidstnævnte +1 eller -1. 
NB1. Man kan kun lægge et kort med 2 på et med 1 og et kort med 9 på et med 10. 
I samme omgang kan spilleren gøre følgende: 
- Lægge flere kort efter hinanden oven på det kort, der ligger på bordet, for at lave en 
bunke. Det sidste kort i bunken er referencekortet til det næste kort, der skal lægges.
- Lægge et kort oven på bunken, og lægge et andet kort i den anden bunke osv.
- Lave et "hul" inden for bordets cirkel. Spilleren flytter kortene et efter et i en bunke på 
bordet ved at føre dem til en anden bunke. Det er de samme regler for lægning af kort, 
der skal følges. Når der laves et "hul", lægger spilleren et vilkårligt kort fra hånden på 
den ledige plads.
Dermed åbnes der nye muligheder for at kunne lægge de fleste kort. 
- Hvis det lykkes spilleren at lægge alle sine kort i samme spilleomgang, vinder 
spilleren en medalje.
Spilleren tager 7 nye kort fra kortbunken, og så er det næste spillers tur.
- Hvis det ikke lykkes spilleren at lægge alle sine kort i samme omgang, skal spilleren 
beholde de kort, han eller hun har i hånden, og trække 3 nye kort. Så er det næste 
spillers tur. 

Eksempel ->

Kort  
på bordet

NB2. Når der ikke er flere kort i kortbunken, tager man kortene midt på af bordet, 
undtagen det øverste i hver af de 5 bunker, som skal blive liggende. Man skal blande 
kortene og derefter lave en ny bunke med billedsiden nedad.
Spillets afslutning: Når en spiller har vundet 5 medaljer, stopper spillet, og spilleren 
bliver udråbt som årets atlet.

Et spil af Danna Banki



Eksempel på en omgang
Kort i håndenKort  

på bordet

A/Spilleren lægger 7 blå på 7 lilla på 
bordet.
B/Spilleren flytter 1 pink på bordet og 
lægger det på 1 blå på bordet. Der dannes 
et hul.
C/Spilleren lægger 4 lilla i hullet.
D/Spilleren lægger derefter sine kort 
1 orange, 1 gul og derefter 2 gul på 1 pink 
på bordet.
E/Spilleren flytter 3 gul på bordet på 2 gul 
på bordet og laver dermed et hul.
F/Spilleren lægger sit kort 5 rød på bordet 
i hullet og derefter 5 orange ovenpå.
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